Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

22.04. 2020      № 302

г. Славгород

Об утверждении Методики распре-

деления средств от продажи месяч-

ных проездных билетов для льгот-

ных категорий граждан

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом муниципального образования город Славгород Алтайско-

го края, в целях обеспечения доступности транспортных услуг для льготных

категорий граждан, укрепления финансового состояния предприятий, осу-

ществляющих социальные перевозки п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Методику распределения средств от продажи месяч-

ных проездных билетов для льготных категорий граждан, поступающих на

возмещение затрат по перевозкам между транспортными предприятиями,

осуществляющими по договору с Комитетом по жилищно–коммунальному

хозяйству и экологии администрации города Славгорода Алтайского края

перевозку льготных категорий граждан (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. первого заместителя главы администрации города Славгорода Д.Г.

Петракова.

Глава города С.В. Горбунов

1

Приложение к постановлению

администрации города Славгорода

от 22.04.2020 № 302

Методика распределения средств от продажи месячных проездных билетов для

льготных категорий граждан

I. Общие положения

1.1. Настоящая Методика разработана в соответствии с действующими

нормативными правовыми актами, правилами и стандартами, с учетом

требований рыночной экономики и особенностей развития конкурентной

транспортной среды.

1.2. Основной целью Методики является определение реальной

потребности в возмещении затрат на социальные перевозки, укрепление

финансового состояния предприятий, участвующих в осуществлении

социальных перевозок.

II. Порядок распределения доходов, полученных от продажи месячных

проездных билетов

2.1. Распределению между предприятиями, осуществляющими перевозку

льготных категорий граждан по договорам с Комитетом по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии администрации города Славгорода

Алтайского края, подлежат 100% доходов, полученных от продажи месячных

проездных билетов, за вычетом расходов на изготовление и реализацию

проездных билетов и услуг банка.

2.2. Основанием для распределения денежных средств между

транспортными предприятиями является объем выполненной транспортной

работы, подтвержденный уполномоченным органом –Комитетом по жилищно –

коммунальному хозяйству и экологии администрации города Славгорода

Алтайского края.

2.2.1. Расчет обоснованной транспортной работы по каждому

автотранспортному предприятию производится исходя из фактически

выполненных рейсов, подтвержденных отметками об их выполнении и

отсутствии случаев отказа от выполнения указанных услуг.

При расчете обоснованной транспортной работы учитываются следующие

показатели:

- пробег с пассажирами на городских маршрутах - a (км);

- предельная городская вместимость подвижного состава - q (авто-пасс.

мест);

- объем транспортных услуг - Q (место-км); Q (по предприятию) = a x q.

2.3. Распределение денежных средств от продажи льготных проездных

билетов производится на основании предоставленных данных транспортным

предприятиемуполномоченному органу по установленной форме (приложение

№1) за отчетный период (ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за

отчетным).

2

III. Распределение целевых денежных средствза социальные перевозки

3.1. Распределение между транспортными предприятиями целевых

денежных средств, за социальные перевозки, осуществляется уполномоченным

органом на основании договоров с транспортными предприятиями

пропорционально объему транспортной работы за период, соответствующий

периоду поступления средств.

3.2. Распределение указанных средств, поступающих в плановом порядке,

производится на основании расчетных долей, определенных в предыдущем

месяце.

3

Приложение №1

к Методике

распределения средств от продажи

месячных проездных билетов для

перевозки льготных категорий граждан

Номер

муниципального

маршрута

Количество единиц техники,

осуществляющей перевозку

пассажиров по

муниципальному маршруту, ед.

Количество

пассажиро-

мест, шт.

Протяженность

муниципального

маршрута (круг,

км).

	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0302_20.pdf
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0302_20_1.pdf